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Moskwa, 30/V=20 r. y

NOS 22

Odezwa do wszystkich oficerów, gdziekolwiek omi się

znajdują.

Wolny naród rosyjski dał wolność wszystkim podległym

mu niegdyśludom, dół każdemu z nich możność samookregle=

mia się, dał im mośzość urządzić swe życie według włas=

nej ich woli. /i

Tym większe tedy prawo ma naród rosyjski i ukraiń=

ski swe życie tak, jak mu sig podoba, i obo=

viazkiem neszym jest w obliczu sumienia dążyć do sławy

i wolności matki naszej rodzonej Rosji.

Jest to niezbędne zwłaszcza dziś w chwili crośnej,

kiedy braterski i drogi nam naród polski, zeznanszy

s2m ciężkiego jarzma obcej niewoli, zupfagnał oderusé

od nas i oddać w ręce polskich ciemięzków ziemie, za=

mieszkale od wieków przez naród rosyjski .=

Niezależnie od tego pod jakim sztàndaren i z jakie=

mi obietnicami Polacy idą na nas i na Ukraine, jakikol=

wiek jest oficjalny pretekst tej wojny, nie należy ani

na chwilę zapomnieć że głównym celem polskiej ofenzywy

( nastuplenja ) jest niepowstrzymana zaborczość pola=

kow=pochionigcia Litwy, Białorusi i oderwanie części

Uktainy z noworosyjskimi portami na Czarnem morzu: od

 

morza do morza.

W tym więc momencie naszego życia politycznego wa=

si starzy towarzysze broni zwracają się do wasźych uczuć

miłości i poświęcenia z mocną prosba==zapomnijcie krzyw=

d=, gdziekolwiek i ksidykolwiekbyście doznali, wstępuj=

cie dobrowolnie, z ochotą i z samozaparciem się do ar=
~
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wji na front czy tyły jej, gdzie was rząd Rosji Sò:

wvieckiej wyznaczy; służcie tau wiernie nie przed groś=

bą kary lecz z poczucia odpowiedzialności przed włas=

nym sumieniem; nie—szczędząc życia brońcie drogą mat=

kę Rosję, bo jeśli tego nie uczymicie=może ona zginąć *

bezpowrotnie.

A wtedy słusznie i sprawiedliwie przeklną nas po=

tomkowie nasi, oskarżając, й6 w walce o własną spra=

wę przezjegoizm-osóbisty nie wykorzystaliśmy naszej

wiedzy i doświadczenia bojowego, zapomnieliśmy o na=

rodziejrosyjskim i przyczyniliśmy się do zguby matki

Rosji.

Prezes nadzwyczajnej rady garnizonu

(obrony): Brusiłow!

Członkowie rady=Poliwanow, Zajączkowskij,

Kłewbowskij, Parskij, Bałujew, Gutor,

Akimow .
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